
  

2024 

 XI. + XII. 

TOMÍK 
Ahooooj tomíci! 

Máme za sebou poměrně náročné září a říjen. Proběhlo spoustu akcí a zažili 

jsme mnoho situací. Na konci září skončilo Klubování, které se volně změnilo 

v Holduj (oproti minulým letům probíhá v malé tělocvičně, a to každou 

středu). O prvním víkendu v říjnu dorazilo na Dovádění 86 závodníků a na Vý-

sadek 95 lidí. Ačkoliv jsme se báli o účast, nakonec se akce celá vydařila bez 

větších problémů. Dále proběhlo Překvápko, Za krásami Moravy a Podzimní tá-

bor… dočtete se dále. 

 

Pacovské dovádění 2024 



 

2024 

XI. + XII. 

 Co se dělo:  

4. září: Klubování na Starodvorské – 15 lidiček 

7. září: Brigáda na Hutích – sekalo se, natíralo a opravovalo 

11. září: Klubování na Starodvorské – 17 lidiček 

13. – 15. září: Letní Pořešín – akce zrušena 

14. září: MČR Smíšenky – reprezentoval nás Milan Novák s Ájou Fúskovou a 

umístili se na osmém místě v kategorii 31-70 let 

18. září: Klubování na Starodvorské – 13 lidí  

21. září: Do sedel – v okolí Ledče nad Sázavou se projel Márty s Verčou 

21. září: MČR Štafety – nenašla se žádná štafeta, která by závod chtěla běžet 

25. září: Poslední Klubování na Starodvorské – 10 lidí  

28. září: Brigáda na Starodvorské a Pastoušce – 8 lidí  

2. října: Holduj sportu pohybu – na poprvé se účastnilo 17 lidiček 

4. - 6. října: Pacovské dovádění + Noční výsadek  

9. října: Holduj sportu pohybu 

 12. října: Překvápko – 9 odvážlivců v 

modré barvě vydali z Hořepníka přes 

Kyjov, Lesnou, Velkou Chyšku, Hrádek 

do Pacova. Zde po 13 km a mnoho 

úkolech usedli do pivovaru a užili si 

zbytek večera. 

16. října: Holduj sportu pohybu 

19. – 20. října: Za krásami Moravy 

23. října: Holduj sportu pohybu 

25. – 30. října: Podzimní tábor 

 

Do sedel 2024 



 

2024 

XI. + XII. 

 Co se bude dít:  

2. – 5. listopadu: Podzimní termály  

6. listopadu: Holduj sportu pohybu od 15:00 v tělocvičně ZŠ Za Branou. 

8. – 10. listopadu: Galeje na Pořešíně – pozvánka v mailu. 

13. listopadu: Holduj sportu pohybu od 15:00 v tělocvičně ZŠ Za Branou. 

20. listopadu: Holduj sportu pohybu od 15:00 v tělocvičně ZŠ Za Branou. 

27. listopadu: Holduj sportu pohybu od 15:00 v tělocvičně ZŠ Za Branou. 

4. prosince: Holduj sportu pohybu od 15:00 v tělocvičně ZŠ Za Branou. 

11. prosince: Holduj sportu pohybu od 15:00 v tělocvičně ZŠ Za Branou. 

14. prosince: Vánoční punč – vede Márty a pozvánka dorazí. 

18. prosince: Holduj sportu pohybu od 15:00 v tělocvičně ZŠ Za Branou. 

21. – 24. prosince: Vánoční ražniči má letos na starost klan Plášilů (Eliška, 

Víťa, Jiřík). Více o akci v povídání dále.  

25. prosince: Salátování + registrace I. – při hodnocení Štědrovečerních salátů 

se můžete i zaregistrovat do další sezóny oddílu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánka na probíhající Holduj 

28. prosince: Poslední puchejř – na 

starost má Alča a Luboš Plášilovi, kteří 

naplánovali výlet okolo Čeřínku s následnou 

koupačkou v Jihlavě – přihlášky k Alče do 

25.12. 

29. prosince: Diskoška + registrace – po 

dlouhé době obnoví Monča Šikýřová 

diskošku pro nejmenší – více v mailu. 

1. ledna: Novoroční sestup přes 

Strážiště. 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

Podzimní tábor 2024 

Na „Podzimní tábor“ jsme letos vyrazili do Dubic u České Lípy. Počasí bylo ide-

ální a podzim nás uchvátil svými barvami a atmosférou. Díky tomu jsme mohli 

navštívit několik krásných tras, rybníků a hřišť v okolí našeho Domečku (tak se 

jmenovala chaloupka, ve které jsme byli ubytovaní). Jedním z míst, které jsme 

navštívili během celodenního programu byla zřícenina hradu Sloup. Jednalo se o 

malebný hrad zasazený do okolních skal, který nám poskytl historický kontext a 

krásné výhledy do okolí. Vyfotili jsme se s pozorujícím poustevníkem a také 

jsme na vlastní oči viděli ikonické kamenné schody, které se objevily i v pohádce 

S čerty nejsou žerty. Nedaleko zříceniny jsme navštívili Lesní divadlo, kde jsme 

prozkoumali nespočet skalních útvarů. Zbytek tábora jsme vyplňovali společným 

vařením, hraním her a smíchem. Podzimní pobyt v Domečku jsme si všichni moc 

užili a budeme na něj s radostí vzpomínat. 

2024 

XI. + XII. 

 
Narozeniny v listopadu a prosinci slaví:  

11.11. Jan Kočí, 28.11. Maruška Hájková, 1.12. Toník Lapka, 

5.11. Jiřík Plášil, 11.11. Peťa Plášil, 13.11. Davča Podolský, 

17.11. Jarda Vágner, 23.11. Eliška Plášilová, 24.11. Šíma 

Štolba, 25.11. Máťa Schneider, 22.12. Kristý Jelšíková,  

Všem oslavencům přejeme hodně našlapaných kilometrů, 

málo puchejřů, spoustu zábavy a smíchu s Kamarády. 

 

Podzimní tábor 2024 



 

2024 

XI. + XII. 

 
A co závěrem? 

Pár slov k Hutím – v zájmu udržení či vylepšení standardu ubytování byl 

před prázdninami vyměněn jeden z „dámských trůnů“. Drahnou dobu protékal a 

na opravy moc nereagoval. Dále byla do štábu zakoupena nová krbová kamna, 

která budou v blízké době zprovozněna. Původní – vojenská kamna sice fungo-

vala, ale byla neskutečně hladová, a to byl jeden z hlavních důvodů výměny.  

Na počátku září – rozhodlo vedení TOM o tom, že se v příští sezóně již ne-

bude stavět tábořiště „Na Sluneční stezce“ a to z důvodu stavu tábořiště a 

také proto, že nebyl sehnán nikdo, kdo by se o něj chtěl starat. Tudíž tímto 

oficiálně končí provoz tohoto tábořiště. Viz dále.   

13. října zasedalo vedením TOM – na programu bylo shrnutí a zhodnocení 

akcí minulých. Řešily se akce ještě letošního roku, probíraly se nápady a mož-

nosti akcí v roce 2025. Také se řešila likvidace zbylého materiálu na tábořišti. 

Určitě bude několik jarních brigád, na kterých se musí vyřešit zbourání/přesun 

umývárky, přesun dřeva, jídelny, kamenných bloků pod jídelnou, zahrnutí jámy 

po kadibudkách a celkové navrácení podoby louky do původního stavu. O brigá-

dách bude v novém roce informovat Márty. Hledaly se možnosti využití dotova-

ných peněz – nakoupilo se osvětlení na všechny budovy, eko přípravky pro úklid, 

také nová pádla a vesty. Řešily se reakce na dotazy ohledně prodeje kšiltovek 

s oddílovým logem a funkčních triček – prodej se konat nebude. Více pozor-

nosti bude muset padnout na Hutě, které potřebují opravit, zvelebit. Přes zimu 

by bylo dobré poopravit dveře – osloven J. Posekaný. Nastane změna s Pacov-

ským prázdněním – konat se bude cca 3. týden v červenci, a to na hájence Bělá 

(zatím je v řešení přesné datum, a to kvůli obsazenosti hájenky). Dále se roz-

hoduje, zda tato akce bude probíhat pod hlavičkou TOM Kamarádi. Také se ře-

šila celková situace v oddíle – organizace akcí, komunikace, vhodné vyjadřování 

a přístup k daným věcem… 

21. – 24. prosince proběhne Vánoční ražniči – akce s vánoční tematikou, 

kterou si letos vzala na starost banda Plášilů . V sobotu dopoledne se z Pa-

cova všichni dopraví na Hutě u Černého rybníka, kde spolu stráví krásnou před-

vánoční atmosféru. Na Štědrý den brzy ráno budou všechny děti zpátky doma. 

V plánu je určitě mnoho her, procházky, krmení zvířátek v lese a turistický Je-

žíšek. Více informací ale dostanete do mailu až v prosinci.  

Všem přejeme hezký zbytek podzimu a klidný přechod do zimy! 

 


